代表取締役  浅野目 孝之

ごあいさつ
衆議院議員  小野寺 五典

弊社は1974年に宮城県
石巻市にて創業し、おかげ
さまで50周年の節目を迎え

ることができました。これもひとえに、お
客さまをはじめとする関係各位のあたたか
なご指導とご支援の賜物と心より感謝申し
上げます。
これまでの50年を振り返りますと、1990
年代のバブル崩壊、耐震偽造問題、リーマ
ンショックによる景気低迷、未曽有の被害
をもたらした東日本大震災など、幾多の困
難な時代がございました。そのような中、
1988年に仙台営業所を開設し、2002年に
は仙台営業所を本店登記するなど、防水工
事を主体に、塗装工事、外壁改修工事、防
食工事のプロフェッショナルとして、そこ
に住む人々の想いと街を守りつづけてまい
りました。創業の地にある石巻営
業所は、2011年３月に発生した東
日本大震災により被災いたしまし
たが、同年９月にプレハブで営業を
再開。翌年6月には同営業所を復
旧させ、全社員一丸となり復旧・復
興に尽力いたしました。今後も「真
面目に仕事をすれば結果は必ず付
いてくる。会社は大きくしない、大
きくなる」と信じ、「東日本でいちば
ん顧客に喜ばれる防水企業」を目
指し、専門的技術と知識を活かし
てお客さまのニーズにきめ細かく対
応してまいる所存です。
これまでの50年の歩みを礎とし
て、これからも初心を忘れることな
く、たゆまぬ精進を続け、地域社会
に貢献できる企業を目指してまい
ります。今後とも、より一層のご指
導ご鞭撻を賜りますようお願い申
し上げます。

このたび、日新商事株式会社
が創立50周年を迎えられますこ
とを、心よりお祝い申し上げます。
貴社におかれましては、1974年に宮城県石巻
市南浜町にて佐々木藤次郎氏が起業し、1988年
に仙台営業所を開設、2002年には仙台営業所を
本店登記され、防水工事分野を主体に着実に実
績を積み上げてこられました。2011年の東日本
大震災発生により、石巻営業所が津波により被災
するなど、これまで筆舌尽くしがたいご苦労が
あったことと思いますが、高度な技術力と卓越し
た経営力により、さまざまな困難を乗り越えられ
ましたことに対し、改めて深く敬意を表します。
梅雨があり、冬には雪が降る東北地方におい

て、雨や雪など外的要因から建物を守る工事は、
欠かすことができません。貴社におかれましては、
その使命をまっとうし、国民が笑顔で暮らせるま
ちづくりに向け、今後ともお力添えを賜りますよ
うお願い申し上げます。結びに貴社のますます
のご発展ならびに社員のご健勝を祈念いたしまし
て、お祝いの言葉といたします。

会
社
は
大
き
く
し
な
い
、
大
き
く
な
る

お祝いの言葉

日新商事株式会社 本　　　社／〒983-0833 仙台市宮城野区東仙台７-13-６
　　　　　　TEL.022（295）9895  FAX.022（295）9897
石巻出張所／〒986-0881 宮城県石巻市明神南 10 - 1
　　　　　　TEL.0225（96）0421  FAX.0225（96）0484

「ザ・防水屋」建築防水の専門業者

お
か
げ
さ
ま
で
創
立
五
十
周
年

日新商事株式会社
1974（昭和49）年７月

商 号
創 立

役 員

建設業登録

資 本 金

所 属 団 体

宮城県知事許可（特-５）4747号
土木工事業／建築工事業／塗装工事業/防水工事業
宮城県知事許可（般-４）4747号
左官工事業／とび・土工工事業／石工事業／屋根工事業／タイ
ル・れんが・ブロック工事業／舗装工事業／内装仕上工事業／水
道施設工事業

代表取締役　浅野目 孝之
取締役　佐々木 正浩　　取締役　鈴木　 明宏
取締役　浅野目 良枝　　取締役　佐々木藤次郎

東北防水改修工事協同組合／日本リベットルーフ防水工事業協
同組合／ゴムアスファルト防水工事業協同組合／全日本パラテッ
クス防水工事業協同組合／ショウゼット工業会／みやぎ中小建設
業協会／全国防水工事業協会／宮城県防水工事業協会

2,000万円

会
社
概
要

会
社
沿
革

宮城県石巻市南浜町にて佐々木藤次郎が起業する
仙台営業所開設（仙台市宮城野区東仙台3丁目）
仙台営業所移転（仙台市宮城野区東仙台7丁目）
仙台営業所を本店登記
30周年記念祝賀会開催 メルパルク仙台
宮城県知事優良工事表彰
（加美農業高等学校屋上防水改修工事）
宮城県知事優良工事表彰
（大崎広域水道松山第二調整池改修工事）
みちのく環境管理規格認証取得（認証番号10046）
東日本大震災発生 石巻営業所が被災し閉鎖する。
（天井まで津波が襲来）
一般社団法人みやぎ中小建設業協会設立
（設立発起人に加わる）
石巻営業所プレハブで営業再開

1974年7月5日
1988年5月9日
1995年6月
2002年1月21日
2004年8月

2009年8月

2010年8月

2011年1月31日

2011年3月11日

2011年7月8日

2011年9月1日

仙台市防災協定締結
（みやぎ中小建設業協会）
石巻営業所復旧
宮城県防災協定締結
（みやぎ中小建設業協会）
40周年祝賀会開催
資本金増資
特定建設業許可取得
仙台市への寄付に対し
郡和子市長より感謝状拝受

50周年祝賀会開催

2012年4月

2012年6月1日
2012年10月

2014年6月
2023年5月
2023年10月
2024年5月20日

2024年7月29日

Anniversary50th

UR L   https://www.nissin88.net/